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	Vejledning til ansøgning om kompetencefondsmidler 
Dato
April 2010
Efterskoleforeningen varetager administrationen af kompetencefondsmidlerne for Undervisningsministeriet. 

Efterskoleforeningen administrer midlerne i et tæt samarbejde med Frie Skolers Lærerforening.

Tilskuddets størrelse

Efterskolerne har fået 970.000 kr. til disposition i 2010.
Formål

Kompetencefonden yder støtte til individuel kompetenceudvikling.

Kompetenceudviklingsforløbene skal medvirke til at øge niveauet for medarbejdernes kompetencer og mulighed for mobilitet.
Midlerne er et supplement til de midler, der i øvrigt afsættes til kompetenceudvikling på statens arbejdspladser. 

Hvem kan søge?
Alle ansatte, der er dækket af overenskomsten mellem Finansministeriet og Centralorganisationernes Fællesudvalg har mulighed for at modtage støtte fra Kompetencefonden. 

På efterskoleområdet betyder det, at lærere og ledere er omfattet aftalen. Der kan ikke søges midler til personale, der ikke er omfattet af læreroverenskomsten. 

Betingelser 

Følgende tre forudsætninger skal være opfyldt, for at midlerne fra Kompetencefonden kan benyttes:
· Samarbejdsudvalget (eller tilsvarende) på den enkelte skole skal have fastlagt en strategi for den samlede kompetenceudviklingsindsats – herunder for anvendelse af midler fra Kompetencefonden.

· Det udviklingsforløb, som støttes af Kompetencefonden, skal indgå som en del af en individuel udviklingsplan for den enkelte medarbejder.

· Udviklingsforløbet, der støttes, skal være af mindst én uges varighed – minimum 5 arbejdsdage/37 timer.
Der skal være tale om et sammenhængende udviklingsforløb, men forløbet kan være opdelt i moduler, hvor de enkelte moduler kan være under 5 dage.

Hvad kan midlerne anvendes til?
Midlerne kan anvendes til kursusafgift, undervisningsmaterialer og vikarudgifter. 
Midlerne kan anvendes til udviklingsforløb for enkelte medarbejdere og for grupper af medarbejdere, hvis forløbet er en del af den enkelte medarbejders individuelle kompetenceudviklingsplan. 

Midlerne kan ikke anvendes til organisatoriske udviklingsprojekter. 

Midlerne fra Kompetencefonden kan ikke anvendes til løn eller løntillæg for medarbejdere, som deltager i kompetenceudviklingsaktiviteter.
Ansøgningsprocedure 

Skolen skal udfylde forhåndsansøgning med skoleoplysninger og det ansøgte beløb, og sende den til Efterskoleforeningen senest 1. maj. Der kan maksimalt søges om 40.000 kr. pr. skole.
Ansøgningsskemaet kan hentes på
efterskoleforeningen.dk/kompetencefonden  
Forhåndsansøgningen sendes til:
Efterskoleforeningen, Farvergade 27, H 2, 1463 København K. 
Vi trækker lod blandt de indkomne ansøgninger. Dog vil skoler, som ikke fik midler i 2009, komme i første række til midlerne i 2010.

Hvis ansøgningen bliver udtrukket, vil skolen blive bedt om at indsende yderligere oplysninger om midlernes anvendelse, en oversigt over det forventede budget samt opgivelse af kontonummer, hvortil det bevilgede beløb skal overføres. 
Vi skal have modtaget ansøgningerne senest den 1. maj 2010.

Udbetaling af midlerne

Midlerne udbetales, når vi har modtaget den uddybende beskrivelse. 
Der skal være disponeret over de tildelte midler inden 1. september 2012, og de disponerede midler skal være forbrugt inden 1. september 2013. 

Midlerne anses for disponeret, når der er lagt en plan for anvendelsen. Midlerne er forbrugt, når de er blevet anvendt til betaling i forbindelse med en udviklingsaktivitet, eller når der er indgået en bindende aftale, for eksempel i forbindelse med en tilmelding til en uddannelse. 

Evaluering 

De medarbejdere, der deltager i kompetenceudviklingsforløb med midler fra Kompetencefonden, skal udfylde et elektronisk evalueringsskema. Det er skolens ansvar, at skemaet bliver udfyldt. Evalueringsskemaet kan kun indsendes i elektronisk form, og det forudsætter, at medarbejderen har modtaget en pinkode af SCKK. Dette sker pr. e-mail, når skolen har meldt medarbejderen til evaluering. 

Evalueringsskemaet findes på SCKK´s hjemmeside www.sckk.dk under ”Økonomisk støtte”. Her findes ligeledes vejledning til både skolen og medarbejderen. 

Yderligere information 
Connie Sandholt cs@efterskoleforeningen.dk 
Anette Ingemansen ai@efterskoleforeningen.dk 
Bente Lund Larsen bll@fsl.dk 
	Efterskoleforeningen

Vartov, Farvergade 27 H, 2.
1463  København K

Tlf. 33 12 86 80

Fax 33 93 80 94

info@efterskoleforeningen.dk
www.efterskole.dk

www.efterskoleforeningen.dk
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